
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DONZELLI VANESSA - SERVIZIO 

COMMERCIO / POLIZIA AMMINISTRATIVA / 

SUAP / TURISMO / CULTURA / SPORT / 

TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 15 DEL 04/03/2024 

 
OGGETTO:  

CULTURA - AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE LIBRARIO PER 

BIBLIOTECA CIVICA ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA            

CIG B0A4F90E05 

              
CIG:       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Vanessa Donzelli 

 

TENUTO PRESENTE che è necessario acquistare materiale librario per la Biblioteca civica, al 

fine di arricchire il catalogo con le ultime uscite letterarie e consentire all’utenza di disporre di 

un’ampia ed aggiornata offerta culturale; 

 

CONSIDERATO inoltre che il Comune di Ospedaletti, nominato Città che Legge dal Centro per il 

libro e la lettura, realizza iniziative rivolte agli studenti delle locali scuole primaria e secondaria di 

primo grado, che necessitano l’acquisto di più copie di uno stesso libro, destinate alla lettura 

individuale e/o collettiva in classe in previsione dell’incontro con l’autore;   

 

CONSIDERATO che la fornitura deve rispettare le esigenze della Biblioteca civica, di seguito 

indicate:  

- reperimento del materiale librario in tempi brevi dal momento dell’ordinazione; 

- possibilità di scegliere nell’intero panorama letterario (narrativa, saggistica, letteratura per ragazzi)    

di tutte le case editrici della grande distribuzione; 

- possibilità di distribuire la fornitura in più momenti dell’anno, acquistando anche pochi libri per 

volta, esaudendo così eventuali specifiche richieste dell’utenza; 

 

TENUTO CONTO che in relazione a quanto sopra, il competente Ufficio Comunale ha 

provveduto a richiedere preventivo di spesa relativo alla fornitura di cui all’oggetto alla Ditta 

Libreria Ubik Sanremo, con la quale il Comune sta collaborando per la realizzazione di rassegne 

letterarie; 

 

VISTA l’offerta presentata dalla libreria SANREMO LIBRI RISKO SAS di Bono Monica & C., in 

atti prot. 2098 del 28/02/2024, con l’applicazione della percentuale del 5% di sconto sul prezzo di 

copertina in vigore, come da listino in corso, con spese di trasporto e consegna porto franco; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018 (legge di bilancio 2019) che ha stabilito 

che per l’acquisto di prodotti e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 € si può procedere con 

l’affidamento diretto senza ricorrere al mercato elettronico (MEPA); 

 

DATO ATTO che l’art. 50, comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023 prevede espressamente, per i 

contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 il procedimento amministrativo di 

affidamento diretto “anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali”; 

 

RITENUTO pertanto aggiudicare alla Libreria SANREMO LIBRI RISKO SAS di Bono Monica & 

C. la fornitura libri per la Biblioteca civica per l’anno 2024, impegnando la somma di € 800,00; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestate la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000; 

 

VISTI:  

- gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

- il titolo III del sopraccitato Decreto riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il provvedimento sindacale con il quale è stato affidato l’incarico di responsabile di “posizione 

organizzativa” ai sensi degli art. 13,14,15 del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio triennale 2024/2026;  

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di AFFIDARE alla libreria SANREMO LIBRI RISKO SAS di Bono Monica & C. con sede in 

Sanremo, Via Roma n. 91 – P.I. 01337000085, la fornitura di libri di narrativa e saggistica per 

adulti e ragazzi per la Biblioteca civica per l’anno 2024 per un importo di € 800,00 (CIG 

B0A4F90E05) 

 

2. di IMPEGNARE la somma complessiva di € 800,00 con imputazione sul cap. 3810 del 

Bilancio 2024 ad oggetto: “Biblioteca Civica: Acquisto libri”; 

 

3. di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

4. di DARE ATTO che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

5. di DARE ATTO che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del 

Servizio e la Ditta incaricata elementi riconducibili a potenziali conflitti di intere 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

B0A4F9

0E05 

 2024 212 05.02.1 2000 3810 99  800,00 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Vanessa Donzelli 

      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 15 del 04/03/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 26/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


